DE

PRËFËITURA DË

ELETRÔNICO N9 2022.08. 24.01-sPT

(.¡
t:

,J tì
Rubri

'74tc ¡o{ù

PREGÃO

ANEXO DO EDITAL.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de GAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e

tendo como aceitáveis as propostas de preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e

tendo o(s) mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo

de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne 2022'08'24'01-sPT' tudo conforme

especificaçöes contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais

documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo

administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos

legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8'666/93 e Lei

t0.520102, a saber

CAUCAIA/CE, Ll- DE OUTUBRO DE2Q22

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEçÃO truotVlDUAL - EPI'S, PARA ATENDER AS

NEcESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO

MUNTCíptO DE CAUCAI AICE,CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM

^
nu **Uþ'¿Qrl,,l, ""^-n"'^tûu-

W
"" ñriRntR LEoNÉu MIRANDA sERPA

PREGOEIRA

I$

tcAçÃoTERMO DE ADJUD

Rs 196,900,0041.237 .16310001-
70

ALPHAMAQ COMÉRCIO

OS EIRELI ME

E

SERVI
t

R5 41,500,0041.s66.886/0001-
T2

BMK-AP

EIRELI

EMPREENDIMENTOS
2

Rs 238.400,00R TOTAL GLOBALV

ITEM/LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

Caucaia/CE - CEP: 61603-005

PFËFËITURA DË

ANEXO IAO TERMO DE ADJUDICAçÃO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔN ICO N9 2022'08.24.01.-SPT

VENCEDORES: ALPHAMAQ COMÉRCIO E SERVIçOS EIRELI ME, CNPJ: 41"237 '16310001-

70; BMK-AP EMPREENDIMENTOS ElRELl, CNPJ: 41.566.886 1000t-I2

I
Ð

buR

30V3

EIRELI ME, CNPJ:41'237LOTE 01 - ALPHAMAq
70

E

V. TOTALV. UNITMARCAqUANTUNIDADE
ITEM ESPECTFICAçÃO

R5 200,00R5 40,00

TRAMONTINA

5UND

COLHER DE PEDREIRO - Colher

material aço carbono, tamanho 7 polegadas,

material cabo madeira, características adicionais

canto arredondado,

de pedreiro,

1"

Rs 17s,00Rs 3s,oo

TRAMONTINA

5UND
2

material aço carbono, tamanho 8 polegadas,

material cabo madeira, características adicionais

canto arredondado.

COLHER DE PEDREIRO _ Colher de

Rs 1so,o0Rs 3o,oo

TRAMONTINA

5UND
3

COLHER DE PEDREIRO - Colher

material aço carbono, tamanho 9 polegadas,

material cabo madeira, caracterfsticas adicionais

de pedreiro,

canto arredondado

Rs 10.000,00Rs 1oo,oo
OREGON

100UND
4

- Corrente para motosserra 42

dentes, para motosserra + 0L elo, modelo ms 650,
PEçA /

ms 660
Rs 4.soo,ooRs 4s,ooOREGON

1UUUND
5

dentes, para motosserra + 0L elo.

O - Corrente Para motosserra 30PEçA /

Rs 8.000,00Rs 80,00
OREGON

100UND
motosserra 28 dentes, para motosserra + 01 elo'
PEçA / - corrente Para 28 dts

6

Rs 4.ooo,ooRs 4o,oo
TRAMONTINA

100UND
7

FACAO - Facão Para mato,

material cabo polipropileno, comprimento L6

I em aço carbono,materia

polegadas.

Rs 1s.soo,ooRs 310,00

aoQ

50UND
torcida, esPessura: l2mm, cor

azul, rolo de 220 metros com aproximadamente

l-5kg.

CORDA - Corda nYlon

8

Rs 17.ooo,0oRs 340,00
CPS

50UND
torcida, espessura : 1Omm,

cor azul, rolo de 220 metros com aproximadamente
CORDA- Corda nYlon

11ke.

9

Rs 17.ooo,ooRs 340,00
CPS

50UND
CORDA - Corda nylon torcida, espessura

azul, rolo de 220 metros com aproximadamente

I 1ks

8mm, cor

10

Rs 7.400,00Rs 37,00TRAMONTINA
200UNDANCINHO JARDINAGEM - Ancinho Curvo robusto e

reforçado com 1.2 Dentes e Cabo de madeira'11.

Rs 9oo,ooRs 1s0,00
MINASUL

6UND
ALAVANCA - Alavanca aço

tipo ponteiro e a outra ponta t¡po talhadeira,

medidas : 1" x 1,80 mt.

lisa, possui uma Ponta

12

Rs 10.000,00Rs 1oo,oo

MINASUL

100UND

CHIBANCA - Chlbanca em aço ca

alta qualidade, sistema de acabamento com bucha

plástica, com cabo de madeira, tamanho do cabo :

90cm.

rbono especial de

13

Rs 2.62s,00Rs 10s,00

MINASUL

25UND

PICARETA - Picareta Ponta e

carbono, temperada em todo o corpo da peça, com

pintura eletrostática a Pó, com

cm em encabamento com bucha Plá

pá 021, forjada em aço

cabo de madeira 90t4

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

CaucaialCB - CEP: 61603-005

FAcAo - cutelo profisslonal, cabo de madeira,

injetado diretamente sobre á lamina, com

acabamento texturizado e anatômico, lamina de

aço Inox temperado

PRËFËITURA I}Ë

UND 12

Rul¡ri å

2¡ ¡Ol1ù

15
R5 7s,oo Rs soo,oo

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque

Calr;aiaÆE - CEP:6
Soledade ,/
t603-oosÍÿJ

TRAMONTINA

Rs 3.r.oo,ooRs 62,00

RG

50UND16

Especificação: Saco para lixo, cor preta, em

polietileno, reforçado, com costura eletrônica no

fundo, capacidade 200 litros, 10 micra' Pacote com

100 unidades

SACO Lrxo REFORçADO 2001 -

Rs 13.soo,ooRS 4s,oo

MINASUL

300UNDt7

ENXADA - Material aço carbono, material encaixe

cabo aço carbono; lâmina reta, plana (não faz

curva); diâmetro do olho (ø) 42mmx32mm, cabo de

madeìra com olho oval; comprimento cabo: 130cm;

utilizado para cavar, capinar e revolver o solo

pintura eletrostática a Pó.

Rs s.148,00Rs 3e,oo
MINASUL

UND 13218

drada metálica fabricada em

aço carbono com cabo de madeira com 7L cm, com
PÁ QUADRADA - Pá qua

empunhadura plástica

R$ 4.,188,00Rs 34,00
MINASUL

UND 132
19

lìca n'3,

com cabo de madeira em Y de 75cm.

DE BICO - Pá ajuntadeira de bico

Rs 23.s00,00Rs 23s,oo

TRAMONTINA

UND 10020
transporte de concreto e argamassas em geral,

materiais de alvenaria, feito de ferro galvanizado,

de 50 litros, com roda de borracha maciça

CARRO DE MAO - Carrinho de mão carrinho Para

capacida

Rs 19o,ooRs 38,00
LIMfVAT

CX 5
21.

Rs 32s,00Rs 6s,005
LIMMAT

CX22
LIMA - Lima para afiar corrente, do tipo redonda,

grossa, cx c/ 6 und.

Rs 3.420,00Rs s7,oo60

TRAMONTINA

UND23

¡6¡6E - ¡e¡çs tiþo roçadeira, em aço carbono, cabo

de madeira de 110 cm, foice: roçadeira, cabo de

eucalipto, cabo de madeira: l-10 cm, pintura: verniz

tra nsparente.

Rs 38400Rs 38,40

UNI

10motores 2 tempos, aditivação anticorrosiva,

aplicação motores de roçadeiras, frasco de 500m1

(cx c/ 40 unid).

ÓLEo LUBRIFICANTE. Óleo lubrificante Para

24

Rs 2.100,00Rs 27,00100

UNI

LT

LUBRIFICANTE - Lubrificante original para

corrente de motosserra, frasco de 1- litro, aplicação

sobre a corrente de motosserras.
25

Rs 2.600,00Rs r.3o,0o

ELITE

20UND
com pedal, com corpo metálico, acabamento

pintado, proporcionando maior resistência à

corrosão/oxidação, material do corpo da bomba

metálico, trava metálica nos Pés.

BoMBA DE AR - Bomba de ar para encher Pneus

26

Rs 24.000,00Rs 240,00

STIHL

BOBINA L00

material: nylon, bitola: 3 mm,

aplicação: roçadeira costal motorizada - Fio

roçadeira, com as seguintes caracterfsticas: Produto

compatível com Fio de Nylon. Aproximadamente

314 metros de fio, Fio de materialvirgem, de alta

resistência a abrasão e desgaste. Desenvolvido para

serviços profissìonais, onde a qualidade do produto

BOBINA DE Flo- Fio,

é posta a toda Prova, com 3mm de esPessura.

27

Rs 6.2s0,00Rs 12s,0050

STIHL

UND

PEçA / COMPONENTE ROçADEIRA -

de corte fio de nylon carretel, aplicação roçadeira,

características adicionais conjunto de corte trlmcut

31.-2

Tipo cabeçote

PNEU CARRINHo MÃo - Pneu carrinho mão 15

polegadas,4 lonas, material borracha, tamanho 350

x 8, características adicionais com câmara ar, aro

reforça do.

PREFËITURA NË

UND 100 RS 62,00 Rs 6,200,00

i)

Rubrt

fr ¡o

29

VONDER

Rs 3.000,00

VONDER

Rs 30,00UND 10030

CÂMARA AR PNEU - Câmara ar pneu, material

borracha, aplicação tipo pneu carro de mão cariola,

tamanho aro 350 x 8, caracterfsticas adicionais bico

revestido de borracha.
Rs 23,00 Rs 34s,ooUND 15 VU LCAFLEX3L KIT REMENDo - Remendo camara de ar a frio.

Rs 1s6.900,00VALOR AL ESTIMADO DO LOTE 01

02. BMK-AP EM DIMENTOS EIRELI, CNPJ: 72

VALOR TOTAL
MARCA

V. UNIT.UNIDADE QUANT,ITEM ESPECTFTCAçAO

Rs 1.2oo,ooRs 30,00UND 40

KALACAPA PARA CHUVA - Capa de

manga confeccìonada em PVC laminado,

fechamento frontal por meio de botões plásticos de

pressão e costuras por meio de solda eletrônica, no

tamanho P.

uva com capuz e

1

Rs ze,oo Rs 1.160,0040

KALA

UND2

CAPA PARA CHUVA - Capa de chuva com capuz e

manga confeccionada em PVC laminado,

fechamento frontal por meio de botöes plásticos de

pressão e costuras por melo de solda eletrônica, no

tamanho M

Rs r..200,00

KALA

Rs 30,00UND 40

CAPA PARA CHUVA - Capa de chuva com capuz e

manga confeccionada em PVC laminado,

fechamento frontal por meio de botões plásticos de

pressão e costuras por meio de solda eletrônica, no

tamanho G.

Rs 1.600,00Rs 40,00UND 40

KALA

4

CAPA PARA CHUVA - Capa de chuva com capuz e

manga confeccionada em PVC laminado,

fechamento frontal por meio de botões plásticos de

pressão e costuras por meìo de solda eletrônica, no

tamanho GG

Rs 6.o9o,oo

WORK

Rs 20,30UND 3005

ócuLos DE PRorEçÃo - Óculos de segurança,

contra impactos e respingos químicos, modelo

ampla visão, constituídos de armação confeccionada

em uma única peça de material plástico rfgido cinza

(polipropileno) recoberto com borracha macia cìnza

claro, com sistema de ventllação indireta composto

de canais localizados na parte superior e inferior da

armação, tirante elástico de plástico ou de tecido

sintético, preso nas laterais da armação por meio de

presilhas plásticas e visor de policarbonato incolor.

ante embaçante e proteção UVA e UVB

R5 31,s0 Rs 9.450,00

WORK

PAR 3006

LUVA VAQUETA - Luvas de vaqueta cano longo,

Característlcas: mínimo 20cm de comprimento

confeccìonada em vaqueta, elástico no dorso para

ajustes, modelo petrolelra. luva de vaqueta Com

Punho de raspaé, Elástico de ajuste no dorso

,l
Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

CaucaialCB - CEP: 61603-005-4tr

,-Ëåþ,

BOTINA DE COURO - Botina masculina, em vaqueta

curtida ao cromo,bico de PVC, número 39 ao 46,

Botina de segurança ìsolante -EPl - na cor preta; -

hidrofugada, solado em poliuretano, com elástico,

forrada e acolchoada, solado bidensidade,

antiderrapante, resistente óleo. Palmilha anti

bacteriana. Confeccionada completamente em

vaqueta hidrofugada (com couro curtido ao cromo,

com espessura de 1.8 a 2.2mm); Sem componentes

metálicos; Com costuras duplas, realizadas com

linhas compostas por material slntético e algodão,

Cano com altura mínima de L45mm (do solado à sua

parte superior); Forro interno em material s¡ntético

lavável; Gáspea acolchoada, sem costura, sendo

uma única peça frontal sem emendas; Biqueira tipo

trueline (reforço interno extra em couro); Com

palmilha removfvel do t¡po antimicrobiana 100%

poliester; Palmilha de montagem costurada

diretamente no cabedal (Sistema Strobel); com

contraforte resinado termoconformado com

espessura mínima de 1,5 mm. Fechamento lateral

em elástico resistente, reforçado e protegido por

tiras de couro costuradas sobre o mesmo. Solado
.

com alma em polipropileno espessura mlnima de

L.9mm com 101 mm de comprimento; Solado

constitufdo de duas camadas de poliuretano (PU)

expandido, bidensidade, injetado diretamente no

cabedal, sendo a 1ê camada mais macia e leve

(densidade de 0,4g/cm3) para maior conforto, e a 2q

camada (densidade 1,Og/cm3) mais reslstente a

objetos cortantes, perfurantes e a abrasão; Com

sistema de absorção de impactos no calcanhar e

planta do pé

PHEFEITURA I'Ë

200

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
CaucaialCB - CEP: 61603-005

-Þ
à

Rul¡ric

rc ¡o

7 UND Rs 13.600,00Rs 68,00

KALA

Rs zs,oo RS 5:80O00200
BRACOL

UND
BOTA - Bota de borracha sete léguas, preta, cano

médio, em PVC,|mpermeável, numeração 39 a 46
8

Rs 7o,oo Rs 1.400,0o20

KALA

UND9

BOTA DE SEGURANçA - Calçado ocupacional modelo

botina, Palmilha de montagem em não tecido,

montada sistema strobel, solado em poliuretano

monodensidade, com biqueira de acriílico.,

numeração 38 a 46
Rs 41.5oo,ooVALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02

i

PRËFHITURA DË

!1,¡
II

Rubri

ýc eg

ANEXO ll AO TERMO DE ADJUDICAçÃO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔN ICO N9 2022.08.24.01-SPT

VENCEDORES: ALPHAMAQ COMÉRCIO E SERVIçOS EIRELI ME, CNPJ: 4L237.I631000t-
70; BMK-AP EMPREENDIMENTOS ElRELl, CNPJ: 41'566.886 /OOOL-L2

!r!Lrr fF I ûrrýtr r c, ¡nrr.,m I | 4rr.

@"o.ntr.Ér-.t
t,Íil li r a rJt() | )^ ¡ r'r )N, ,,rr/,

i
^rç ^r'il/r'

¡(rlrd\,Iil

ô Pno¡o,Co¡iotrånclû ElrtrdnlÊû

ffi
nltutuu ùwdclP4l Þ! caucÂl^

l.ilo d. adJodlcx¡odo Pt.llo
x'' oir¡0v¿0¡¿ í$fiP)

o¡ r.!Þ.ß!vor t.n!, @n6n¡. hd,(!do óc cú¡dro R.!ull.dÞ d¡ ^dj!&tlo.
¡¡o!5ì nñr sñ rccur5ð rrrlo ldJuókldÉ p.'. ¡uddôcè ¿óñÞ¿ênr. Êmntt¡tiô.o ktno d!Jrllimæ:o'

Rua. Coronel Coneia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

i :